
 

 
COMUNE DI FILADELFIA 

 

 
N. 30  del 07/03/2019   
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 
 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE DEL SERVIZIO ACQUEDOTTO  ANNO 

2019. 

 

L’ anno 2019, addì sette del mese di marzo, alle ore 17:30, nella sala delle adunanze del Comune 

suddetto, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei Sigg.: 
 

   Presente Assente 

1) DE NISI               Maurizio Sindaco X  

2) CARCHEDI          Antonio                                               Assessore X  

3) GALATI                Rosalba                                Assessore X  

4) RAIMONDI           Concetta Maria                                              Assessore  X 

5) CARUSO        Bruno Giovanni                                          Assessore X  

                                                                                                                                     
Partecipa il Segretario Comunale  dott. Antonio Grutteria 

Presiede  il Sig. Maurizio DE NISI – Sindaco, il quale, riconosciuta la legalità dell’adunanza, 
dichiara aperta la seduta, invitando a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

Visto l’art. 54 del D. Lgs. n° 446/1997 il quale dispone che i Comuni approvino le aliquote, le 

tariffe ed i prezzi pubblici ai fini dell’approvazione del Bilancio Previsionale; 

Ritenuto di provvedere in merito per l’esercizio finanziario 2019; 

Visto l’art. 53, comma 16, della legge 23 dicembre 2000, n° 338, come sostituito dall’art. 27, 

comma8, della legge 28 dicembre 2001, n° 448, il quale stabilisce che il termine per deliberare 

le aliquote e le tariffe dei tributi locali coincide con la data fissata da norme statali per la 

deliberazione del Bilancio di previsione; 



Viste le tariffe del servizio per l’erogazione di acqua potabile adottate con deliberazione della 

Giunta Municipale n° 33/2018; 

Ritenuto necessario confermare la struttura tariffaria del servizio di erogazione acqua potabile 

in vigore per l’anno 2018; 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Visto il regolamento comunale per la concessione di allacci al servizio idrico e per la gestione 

del relativo servizio; 

Visto il D. Lgs 18 agosto 2000, n° 267; 

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 

Visto il parere favorevole in ordine alla legittimità espresso dal Segretario Comunale; 

 

                                                                                  DELIBERA 

Per i motivi esposti in premessa e che di seguito s’intendono integralmente riportati:  

1) Di confermare per l’anno 2019 le tariffe acquedotto secondo quanto stabilito dalla 

deliberazione della Giunta Municipale n° 33/2018; 

2) Di stimare, conseguentemente, il gettito complessivo del servizio acquedotto in €. 

185.000,00 ( con esclusione della depurazione e della fognatura) da iscrivere nel Bilancio di 

previsione dell’anno 2019; 

3) Di allegare copia del presente atto alla deliberazione del Consiglio Comunale di 

approvazione del Bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2019, così come previsto 

dall’art. 172, comma 1, lett. E) del D. lgs. 18/08/2000 n° 267; 

4) Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo con votazione unanime separata 

ai sensi dell’art. 134, comma4, del D. lgs. 18/08/2000 n° 267.  


